בשאלה אם ניתן לעקל רכוש של בית כנסת החייב כסף.

לאחרונה נחקק בישראל חוק הקובע שאסור לעקל מיטלטלין השייכים לבית כנסת, אם הם

נחוצים לקיום התפילה.1 הנחת המוצא של חוק זה היא שעיקול מיטלטלין של בית כנסת

הוא בגדר פגיעה בכבודו. במאמר שלפנינו נעסוק גם בבירור הנחה זו.2

חוק ההוצאה לפועל )תיקון מס' 49(, התשע"ו-2016, ס"ח 2527 )כ"ח בשבט התשע"ו 7.2.2016(. להצעת 1
החוק ולדברי ההסבר ראה הצעת חוק ההוצאה לפועל )תיקון מס' 49( )מניעת עיקול מיטלטלין המשמשים

לקיום תפילה(, התשע"ו-2015, ה"ח הכנסת 607 )י"ח בכסלו התשע"ו 30.11.2015(.
הערת העורך: לדעת ההלכה בעניין זה, ראה גם הסקירה מטעם תחום חקיקה ומחקר משפטי של הלשכה 2
המשפטית של הכנסת, שנכתבה על ידי הרב ירון אונגר "עיקול תשמישי קדושה של בתי תפילה: עמדת